
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 21 de junho de 2024

Indicar a Dra. CLÁUDIA RAMOS MAGALHÃES, 4ª Promotora de Justiça
Cível de Jaboatão dos Guararapes, de 2ª Entrância, para oficiar perante
a Justiça Eleitoral de primeira instância, na 011ª Zona Eleitoral da
Comarca de Jaboatão dos Guararapes, no período de 01/07/2024 a
20/07/2024, em razão das férias do Dr. Emmanuel Cavalcanti Pacheco.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pelo art. 9º, inciso XIII, letra “h”, da Lei
Complementar Estadual n.º 12/94, de 27 de dezembro de 1994, de 27
de dezembro de 1994,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 030/2008 - CNMP,
PGJ/PRE, e a Resolução Conjunta nº 001/2011-PGJ/PRE;

CONSIDERANDO a necessidade e conveniência do serviço, face os
exíguos e preclusivos prazos eleitorais;

RESOLVE:

Indicar a Dra. EMANUELE MARTINS PEREIRA, 1ª Promotora de
Justiça Cível de Jaboatão dos Guararapes, de 2ª Entrância, para oficiar
perante a Justiça Eleitoral de primeira instância, na 118ª Zona Eleitoral
da Comarca de Jaboatão dos Guararapes, no período de 01/07/2024 a
20/07/2024, em razão das férias do Dr. José Francisco Basílio de Souza
dos Santos.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PORTARIA PGJ Nº 2.082/2024
Recife, 20 de junho de 2024

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pelo art. 9º, inciso XIII, letra “h”, da Lei
Complementar Estadual n.º 12/94, de 27 de dezembro de 1994, de 27
de dezembro de 1994,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 030/2008 - CNMP,
PGJ/PRE, e a Resolução Conjunta nº 001/2011-PGJ/PRE;

CONSIDERANDO a necessidade e conveniência do serviço, face os
exíguos e preclusivos prazos eleitorais;

RESOLVE:

Indicar o Dr. ELSON RIBEIRO, 1º Promotor de Justiça de Carpina, para
oficiar perante a Justiça Eleitoral de primeira instância, na 027ª Zona
Eleitoral da Comarca de Itambé, no período de 01/07/2024 a
10/07/2024, em razão das férias da Dra. Janine Brandão Morais

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PORTARIA PGJ Nº 2.083/2024
Recife, 20 de junho de 2024

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 25ª Sessão Virtual Ordinária/2024, no período de 01 a 05
de julho de 2024, conforme Aviso nº 092/2024-CSMP, publicado no
DOE de 13/06/2024. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35

AVISO CSMP Nº 103/2024
Recife, 20 de junho de 2024

da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -, Drª.
LÚCIA DE ASSIS, Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (substituindo
Drª GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO), Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS, Dr. AGUINALDO FENELON DE
BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO
VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do Ministério Público –
AMPPE, a realização da 09ª Sessão Ordinária/2024, que ocorrerá de
forma presencial, no dia 03/07/2024, quarta-feira, às 14h, no Salão dos
Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, nº. 511
– térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, bairro
Santo Antônio, nesta cidade, tendo a pauta conforme anexo deste Aviso.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 104/2024
Recife, 20 de junho de 2024

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando o atendimento à Resolução CNMP nº 177/2017,
publicada em 05/07/2017;

Considerando o constante no inciso II da Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada em 03/02/2023;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333, de 30 de junho de 2021,
que alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0502.0014901/2024-89,
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

Considerando a indicação da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Designar o servidor GENILDO DIAS PEREIRA, TÉCNICO
MINISTERIAL – ADMINISTRAÇÃO matrícula nº 189.373-4, lotado na
Promotoria de Justiça de Palmares, para o exercício das funções de
Administrador Ministerial de Sede de Nível 2, atribuindo-lhe a
correspondente gratificação, símbolo FGMP-1, por um período de 10
dias, contados a partir de 12/06/2024, tendo em vista o gozo de férias da
titular TACIANA ALVES DO NASCIMENTO, servidora extraquadro,
matrícula nº 189.435-8;

PORTARIA SUBADM Nº 737/2024
Recife, 20 de junho de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 104/2024 
 

 
Pauta da 09ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, a ser realizada 
presencialmente, no dia 03/07/2024, às 14h: 
 
I – Comunicações da Presidência; 
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE; 
III – Aprovação da Ata da 4ª Sessão Extraordinária/2024; 
IV – Processos apreciados na 24ª Sessão Virtual/2024; 
V – Informações constantes da pauta (Anexo I); 
VI – Julgamento do SIM 02009.001.536/2023 – Relatora: Dra. MARIA IVANA BOTELHO 
VIEIRA DA SILVA; 
VII – Julgamento do SEI 19.20.0303.0021832/2021-52 – Relator: Dr. EDSON JOSÉ GUERRA; 
VIII – Julgamento do SIM 02262.000.414/202 – Relator: Dr. EDSON JOSÉ GUERRA; 
IX – Julgamento do SIM 02160.000.391/2023 – Relatora: Dra. CHRISTIANE ROBERTA 
GOMES DE FARIAS SANTOS; 
X – Julgamento do SIM 02326.000.210/2024 – Relatora: Dra. CHRISTIANE ROBERTA GOMES 
DE FARIAS SANTOS. 
 

 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 01882.000.284/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.284/2024 

2. 01882.000.300/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.300/2024 

3. 01882.000.308/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.308/2024 

4. 01882.000.301/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.301/2024 

5. 01665.000.146/2021 PJ Altinho IC 01665.000.146/2021 

6. 01882.000.299/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.299/2024 

7. 02014.000.064/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.064/2024 

8. 01843.000.064/2024 
2ª PJDC Caruaru 

IC 01843.000.064/2024 

9. 02014.000.080/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.080/2024 

10. 01777.000.031/2022 PJ Altinho IC 01777.000.031/2022 

11. 01777.000.029/2022 PJ Altinho IC 01777.000.029/2022 

12. 01777.000.036/2022 PJ Altinho IC 01777.000.036/2022 

13. 01876.000.680/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.680/2023 

14. 02308.000.021/2024 2ª PJ Cível Palmares PP 02308.000.021/2024 

15. 01972.000.008/2024 
2ª PJDC Paulista 

PA 01972.000.008/2024 

16. 02053.000.048/2024 19ª PJDC Capital PA 02053.000.048/2024 

17. 01876.000.038/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.038/2024 

18. 02207.000.068/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.068/2024 

19. 02295.000.014/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.014/2021 

20. 02301.000.153/2022 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.153/2022 

21. 02301.000.189/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.189/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 104/2024 
 

22. 02301.000.001/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.001/2021 

23. 02301.000.105/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.105/2020 

24. 02301.000.026/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.026/2020 

25. 02301.000.021/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.021/2020 

26. 02029.000.015/2024 1ª PJ Bezerros PA 02029.000.015/2024 

27. 02301.000.031/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.031/2020 

28. 02053.002.186/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.186/2023 

29. 02064.000.019/2024 1ª PJ Cível Goiana PA 02064.000.019/2024 

30. 01708.000.097/2023 PJ Serrita IC 01708.000.097/2023 

31. 02158.000.126/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02158.000.126/2024 

32. 02018.000.085/2024 13ª PJDC Capital PA 02018.000.085/2024 

33. 02296.000.041/2023 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02296.000.041/2023 

34. 02014.000.079/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.079/2024 

35. 02159.000.568/2023 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.568/2023 

36. 02018.000.097/2024 12ª PJDC Capital PP 02018.000.097/2024 

37. 02302.000.308/2023 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02302.000.308/2023 

38. 01876.000.018/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.018/2024 

39. 02349.000.053/2024 4ª PJ Cível Vitória de Santo Antão PA 02349.000.053/2024 

40. 02006.000.056/2024 7ª PJDC Capital IC 02006.000.056/2024 

41. 01876.000.699/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.699/2023 

42. 01703.000.067/2024 PJ Saloá IC 01703.000.067/2024 

43. 01876.000.021/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.021/2024 

44. 01891.001.637/2024 29ª PJDC Capital IC 01891.001.637/2024 

45. 01891.001.090/2024 29ª PJDC Capital IC 01891.001.090/2024 

46. 02053.001.177/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.177/2023 

47. 02053.001.432/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.432/2023 

48. 01693.000.074/2024 PJ Pedra PA 01693.000.074/2024 

49. 02140.000.477/2023 2ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02140.000.477/2023 

50. 02295.000.045/2024 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.045/2024 

51. 02295.000.046/2024 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.046/2024 

52. 01926.000.223/2024 4ª PJDC Olinda IC 01926.000.223/2024 

53. 01660.000.025/2024 PJ Flores PA 01660.000.025/2024 

54. 01660.000.027/2023 PJ Flores IC 01660.000.027/2023 

55. 01660.000.049/2023 PJ Flores PA 01660.000.049/2023 

56. 01693.000.061/2024 PJ Pedra PA 01693.000.061/2024 

57. 02014.000.122/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.122/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 104/2024 
 

58. 01607.000.013/2023 PJ Santa Maria da Boa vista PA 01607.000.013/2023 

59. 02053.001.470/2023 8ª PJDC Capital IC 02053.001.470/2023 

60. 02007.000.540/2023 7ª PJDC Capital IC 02007.000.540/2023 

61. 02303.000.003/2023 3ª PJ Cível Palmares IC 02303.000.003/2023 

62. 02014.000.107/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.107/2024 

63. 02053.000.441/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.441/2024 

64. 02140.000.753/2023 2ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02140.000.753/2023 

65. 02295.000.048/2024 2ª PJ Cível de Ipojuca IC 02295.000.048/2024 

66. 02301.000.192/2022 2ª PJ Cível de Ipojuca IC 02301.000.192/2022 

67. 02014.000.102/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.102/2024 

68. 01891.001.139/2024 28ª PJDC Capital PA 01891.001.139/2024 

69. 01669.000.481/2023 2ª PJ Itamaracá PA 01669.000.481/2023 

70. 01727.000.031/2023 PJ Verdejante IC 01727.000.031/2023 

71. 02256.000.141/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02256.000.141/2023 

72. 01669.000.508/2023 PJ Itamaracá PA 01669.000.508/2023 

73. 02207.000.123/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.123/2024 

74. 02154.000.026/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02154.000.026/2024 

75. 01633.000.221/2024 PJ Alagoinha PA 01633.000.221/2024 

76. 01643.000.055/2022 2ª PJ Buíque PA 01643.000.055/2022 

77. 01669.000.437/2023 PJ Itamaracá PA 01669.000.437/2023 

78. 02019.000.725/2023 13ª PJDC Capital IC 02019.000.725/2023 

79. 01669.000.465/2023 PJ Itamaracá PA 01669.000.465/2023 

80. 02782.000.029/2023 3ª PJ Cível Palmares IC 02782.000.029/2023 

81. 01717.000.162/2023 PJ Tacaratu IC 01717.000.162/2023 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 
Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Comunicação de Conversão do: 

1. 02014.000.719/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.719/2023 

2. 01998.001.327/2023 15ª PJDC Capital PP 01998.001.327/2023 

3. 02009.000.907/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.907/2023 

4. 02011.000.246/2023 35ª PJDC Capital PP 02011.000.246/2023 

5. 02014.000.668/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.668/2023 

6. 02014.000.730/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.730/2023 

7. 02014.000.720/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.720/2023 

8. 02014.000.690/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.690/2023 

9. 02014.000.671/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.671/2023 

10. 02014.000.753/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.753/2023 

11. 02014.000.650/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.650/2023 

12. 02015.000.139/2023 30ª PJDC Capital PP 02015.000.139/2023 

13. 02014.000.698/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.698/2023 

14. 02014.000.692/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.692/2023 

15. 02014.000.748/2023 30ª PJDC Capital PP  02014.000.748/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 104/2024 
 

16. 02014.000.759/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.759/2023 

17. 02014.000.655/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.655/2023 

18. 02014.000.757/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.757/2023 

19. 02014.000.751/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.751/2023 

20. 02014.000.542/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.542/2023 

 
V.III – Prorrogação de Prazo 

Nº 
Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Comunica Prorrogação de Prazo do: 

1. 01876.000.842/2022 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.842/2022 
2. 02301.000.009/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.009/2021 
3. 02301.000.150/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.150/2021 
4. 02301.000.063/2022 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.063/2022 
5. 02295.000.003/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.003/2020 
6. 02295.000.002/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.002/2020 

7. 02295.000.008/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.008/2020 

8. 02301.000.070/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.070/2020 

9. 02301.000.087/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.087/2020 

10. 02301.000.030/2022 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.030/2022 
11. 02064.000.039/2023 1ª PJ Cível Goiana PA 02064.000.039/2023 

12. 02301.000.061/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.061/2020 
13. 02301.000.001/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.001/2021 
14. 02301.000.153/2022 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.153/2022 

15. 02301.000.026/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.026/2020 

16. 02301.000.031/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.031/2020 

17. 02295.000.014/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02295.000.014/2021 
18. 02301.000.021/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.021/2020 
19. 02301.000.189/2021 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.189/2021 
20. 02301.000.105/2020 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.105/2020 
21. 02268.000.001/2021 1ª PJ Surubim IC 02268.000.001/2021 

22. 01876.000.195/2021 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.195/2021 

24. 01939.000.181/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.181/2022 
25. 01939.000.161/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.161/2021 
26. 02053.001.159/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.159/2022 
27. 01689.000.040/2022 PJ Orocó IC 01689.000.040/2022 
28. 02053.001.083/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.001.083/2021 
 
V.IV –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC: 
Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 02018.000.095/2024 13ª PJDC 
Capital 

TAC firmado no procedimento nº 
02018.000.095/2024 

2. 01878.000.904/2024 4ª PJDC 
Caruaru 

TAC firmado no procedimento nº 
01878.000.904/2024 

3. 02291.000.166/2024 4ª PJ Arcoverde TAC firmado no procedimento nº 
02291.000.166/2024 

4. 01878.000.761/2024 4ª PJDC 
Caruaru 

TAC firmado no procedimento nº 
01878.000.761/2024 

 
V.V – Suspeição: 
Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 
1. 2024.0119.000075-58 PJ Cumaru IP 2024.0119.000075-58 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 104/2024 
 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 
02480.000.117/2024 4ª PJ Serra Talhada Recomendação no SIM nº 

02480.000.117/2024 

2. 02262.000.096/2024 
2ª PJ Gravatá Recomendação no SIM nº 

02262.000.096/2024 

3. 02316.000.090/2024 
2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

Recomendação no SIM nº 
02316.000.090/2024 

4. 02052.000.009/2021 
18ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02052.000.009/2021 

5. 02019.000.750/2023 
12ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02019.000.750/2023 
           

V.VII  – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 19.20.0266.0015494/2024-
34 

CAOP Infância e 
Juventude 

PA 19.20.0266.0015494/2024-
34 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 104/2024


